Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6717847 SIM 900852025 150247
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
EEE$;§NICO 21/08/2025 07:08:38 21/08/2025 08:00:00 03/09/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA

Objeto:

UF:
BAHIA
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS -90085/2025 - PARA EVENTUAL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE
INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE/UFBA. INFORMAGOES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGENCIA ENTRE A DESCRI¢aO DO
PRODUTO CONSTANTE NO C6DIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

Objeto:
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

DEXTRANA - DEXTRANA, COM POSICAQ DEXTRANA 70 ASSOCIADA A HIPROMELOSE, CONCENTRACAO 0,1% +
0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
VALSARTANA - VALSARTANA, DOSAGEM 80 MG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUGAO PARA INALACAO

Qtde: Unid:
Ampola
4000 5 50 ML
Frasco
200 1500 ML
Ampola
10000 54 5o ML
3000 Comp:)nmld
10000 Com%r|m|d
Ampola
2400 5,00 ML
300 Frasco

20,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15024705900852025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 100 MG, APRESENTACAO
LIBERACAO CONTROLADA

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE
DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO 10 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG
DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICACAO SUSPENSAO ORAL
EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME

ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUGCAO INJETAVEL
ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG

Qtde:
18000

500

160000

20000

1000

12000

200

9000

50

1200

2000

18000

70000

4200

1200

2000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
250,00 ML
Comprimid

0
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Ampola
1,00 ML
Bisnaga
15,00 G

Ampola
2,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG
MICOFENOLATO - MICOFENOLATO, COMPOSICAO DE SODIO, CONCENTRACAO 360 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, APLICAGAO SISTEMA
FECHADO

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRIN(;iPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

TICAGRELOR - TICAGRELOR, CONCENTRACAO 90 MG
ATORVASTATINA CALCICA - ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM 80 MG

ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 1%, APRESENTAGAO SOLUGAO
INJETAVEL

SOLUCAO USO MEDICO - SOLUCAO USO MEDICO, COMPOSICAO A BASE DE TAMOLIDINA, CITRATO, OUTROS
COMPONENTES UROQUINASE, CONCENTRACAO 25.000 UI, ESTERILIDADE ESTERIL, APIROGENICA

Qtde:
2500

22000

12000

3600

1200

12000

12000

4000

60000

80000

250

8000

240

Unid:
Frasco-
ampola

Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
1.000,00
ML
Comprimid
0
Frasco-
ampola
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15024705900852025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15024705900852025000_anx17955358642851684124.zip?alt=media

