

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6717847	SIM	900852025	150247	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/08/2025 07:08:38	21/08/2025 08:00:00	03/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS -90085/2025 - PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA. INFORMAÇÕES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO PRODUTO CONSTANTE NO CÓDIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		4000	Ampola 5,00 ML
2	Material	DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		500	Frasco 15,00 ML
3	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		10000	Ampola 20,00 ML
4	Material	VALSARTANA - VALSARTANA, DOSAGEM 80 MG		3000	Comprimido
5	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG		10000	Comprimido
6	Material	FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2400	Ampola 5,00 ML
7	Material	IPRATRÓPIO BROMETO - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO		300	Frasco 20,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 100 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA	18000	Comprimido
	9	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE	500	Frasco 250,00 ML
	10	Material	DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG	160000	Comprimido
	11	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG	20000	Comprimido
	12	Material	DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	1000	Frasco 100,00 ML
	13	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	12000	Ampola 1,00 ML
	14	Material	MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/G, USO CREME	200	Bisnaga 15,00 G
	15	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	9000	Ampola 2,00 ML
	16	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	50	Frasco 20,00 ML
	17	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1200	Ampola 2,00 ML
	18	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	2000	Comprimido
	19	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG	18000	Comprimido
	20	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG	70000	Comprimido
	21	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	4200	Ampola 10,00 ML
	22	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG	1200	Comprimido
	23	Material	HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	2000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Frasco-ampola
25	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG		22000	Comprimido
26	Material	MICOFENOLATO - MICOFENOLATO, COMPOSIÇÃO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 360 MG		12000	Comprimido
27	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG		3600	Comprimido
28	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL		1200	Comprimido
29	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO		12000	Frasco 1.000,00 ML
30	Material	COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG		12000	Comprimido
31	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL		4000	Frasco-ampola
32	Material	TICAGRELOR - TICAGRELOR, CONCENTRAÇÃO 90 MG		60000	Comprimido
33	Material	ATORVASTATINA CÁLCICA - ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM 80 MG		80000	Comprimido
34	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		250	Frasco-ampola
35	Material	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		8000	Ampola 5,00 ML
36	Material	SOLUÇÃO USO MÉDICO - SOLUÇÃO USO MÉDICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE TAMOLIDINA, CITRATO, OUTROS COMPONENTES UROQUINASE, CONCENTRAÇÃO 25.000 UI, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA		240	Ampola 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15024705900852025000